1

令和２年度亀岡市いきいき長寿プラン推進協議会 会議録（概要版）

（第１回会議）

１．日時

 令和２年８月２４日（月） １３：３０～１５：００

２．場所

 亀岡市役所 別館３階 会議室

３．会議次第

  １ 開会

  ２ 協議事項

（１） 正副会長選出

（２） 亀岡市いきいき長寿プランについて

（３） 亀岡市いきいき長寿プランの進捗状況について

（４） その他

  ３ 閉会

４．配布資料

事前配布資料

・資料１  次第

・資料２  委員名簿

・資料３  亀岡市いきいき長寿プラン推進協議会設置要綱

・資料４  令和２年度第 1回亀岡市いきいき長寿プラン推進協議会資料

当日配布資料

・資料５  介護保険事業者情報

・資料６  みんなのあんしん介護保険

・資料７  高齢者福祉のガイドブック

５．出席者（敬称略）

 ・松田 美智子【会長】  ・・・・・・天理大学

 ・吉中 康子       ・・・・・・京都先端科学大学

 ・飯野 茂【副会長】   ・・・・・・亀岡市医師会

 ・天野 浩        ・・・・・・亀岡市歯科医師会

 ・山口 徳人       ・・・・・・亀岡市薬剤師会

 ・永田 一夫       ・・・・・・亀岡市社会福祉協議会

 ・中川 國彦       ・・・・・・亀岡市民生委員児童委員協議会

 ・大西 利幸       ・・・・・・公益社団法人 亀岡市シルバー人材センター

2

 ・細川 景子       ・・・・・・社会福祉法人 利生会

 ・前渕 功        ・・・・・・社会福祉法人 友愛会

 ・西村 隆美       ・・・・・・亀岡ボランティア連絡協議会

 ・林 昭         ・・・・・・亀岡市老人クラブ連合会

 ・小林 仁        ・・・・・・亀岡市自治会連合会

 ・谷奥 正憲       ・・・・・・市民代表

 ・仲  奈々子      ・・・・・・市民代表

 ・四方 啓子       ・・・・・・京都府南丹広域振興局

＜事務局＞

 ・亀岡市 健康福祉部 高齢福祉課

６．主な協議内容

【開会】

（事務局）

【開会挨拶】

（事務局）

【自己紹介】

（委員）

【自己紹介】

（事務局）

協議事項（１）正副会長選出

【会長選出】

（事務局）

・ 選出方法についてご意見をお願いいたします。

（委員）

・ 事務局に一任で。

（事務局）

・ 前期の協議会において会長を務めていただきました、天理大学の松田美智子委員にお願いし

たいと思います。委員の皆様、ご異議ございませんでしょうか。

（委員）

・ 異議なし。

（事務局）

・ ご異議なしとの事ですので、松田美智子委員、協議会の会長をよろしくお願いします。

・ 松田会長、副会長のご指名をどうぞよろしくお願いいたします。

3

（会長）

・ 前任に引き続き、副会長をしていただいておりました、亀岡市医師会の飯野茂委員にお願い

したいと思いますが、よろしいでしょうか。

（委員）

・ 異議なし。

（会長）

・ 飯野委員、よろしくお願いいたします。

協議事項（２）亀岡市いきいき長寿プランについて

（事務局資料説明）資料４

協議事項（３）亀岡市いきいき長寿プランの進捗状況について

（事務局資料説明）資料４

【質疑応答等】

（会長）

・ 協議事項（２）と（３）の説明について、ご意見やご質問はありますでしょうか。

（委員）

・ なし。

協議事項（４）その他

（会長）

・ 他には何かございますでしょうか。ないようですので、本日の議事はすべて終了となります。

【閉会】

（事務局）

（１５：００終了）